Wakaf 
57 (lima puluh tujuh) sampai 98 (sembilan 

puluh delapan) hari 
P3MB/Prk.5 145 (seratus empat puluh lima) hari 

Pendaftaran Hak Milik Atas 
Satuan Rumah Susun 

30 (tiga puluh) sampai 90 (sembilan puluh) hari 

Pemberian Hak Guna Usaha 38 sampai 138 (seratus tiga puluh delapan) hari 

No Kelompok Pelayanan Waktu 

2 

Pelayanan 
Pemeliharaan 

Data 
Pendaftaran 

Tanah 

Pemeliharaan Hak Atas Tanah 
Dan Satuan Rumah Susun 

5 (lima) hari 

Ganti Nama Sertipikat Hak Atas 
Tanah Dan Hak Milik Atas Rumah 

Susun 
7 (tujuh) hari

[...]

30 (tigapuluh) sampai 90 (sembilan puluh ) hari 

Pembaruan Hak Guna Bangunan/ 
Hak Pakai Dan Pemberuan Hak 
Guna Bangunan/ Hak Palai Di 

Atas Hak Pengelolaan 

38 (tiga puluh delapan) sampai 97 (sembilan 
puluh tujuh) hari 

Pemberian Hak Guna Usaha 
38 (tiga puluh delapan) sampai 138 (seratus 

tigapuluh delapan) hari 
Wakaf Dari Tanah Yang Sudah 

Bersertipikat 
5 (lima) hari 

Perubahan Hak Atas Tanah 5 (lima) hari 
Pemecahan/ Penggabungan/ 

Pemisahan Hak 
15 (lima belas) hari 

Sertipikat Pengganti Hak Atas 
Tanah, Hak Milik Atas Rumah 
Susun Dan Hak Tanggungan